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SA.0012.5.7.2023 

 

Protokół nr 7/23 
z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego 

w dniu 28 listopada 2023 r. w Urzędzie Gminy Goleszów przy ul. 1 Maja 5 

 

Posiedzenie prowadził Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania 

Przestrzennego Edward Tomica. Przewodniczący o godz. 1500 otworzył posiedzenie, następnie 

przywitał członków Komisji oraz gości. Przewodniczący Komisji oświadczył w momencie otwarcia, iż 

w posiedzeniu uczestniczy czterech członków Komisji, co pozwala na podejmowanie prawomocnych 

decyzji. Radny Krzysztof Pońc dołączył w trakcie obrad. 

 

Listy obecności - załącznik nr 1 i nr 2. 

Obrady odbyły się zgodnie z przekazanym wraz z zawiadomieniem porządkiem obrad, który 

przedstawia się następująco: 

1. Informacja o przyjęciu protokołu nr 6/23 z posiedzenia Komisji. 

2. Plan Zrównoważonej Mobilności dla Aglomeracji Beskidzkiej 2040+. 

3. Plan Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Goleszów na lata 2024-2027. 

4. Opiniowanie projektów uchwał. 

5. Informacja dot. gospodarki wodnej w gminie Goleszów. 

6. Projekt budżetu Gminy Goleszów na 2024 rok.  

7. Sprawy bieżące. 

 

 Ad.1. Informacja o przyjęciu protokołu nr 6/23 z posiedzenia Komisji.  

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego Edward 

Tomica poinformował, że protokół nr 6/23 z posiedzenia Komisji w dniu 23 października 2023 r. został 

przekazany członkom Komisji drogą elektroniczną oraz był udostępniony w biurze Rady. Nie wpłynęły 

uwagi do protokołu. Przewodniczący Komisji uznał protokół za przyjęty.  

 

Ad.2. Plan Zrównoważonej Mobilności dla Aglomeracji Beskidzkiej 2040+. 

Uzasadnienie podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia Planu Zrównoważonej Mobilności dla Aglomeracji 

Beskidzkiej 2040+ przedstawiła Wójt Gminy Sylwia Cieślar. Plan ma służyć poprawie mobilności 

mieszkańców i stanowić będzie podstawę do ubiegania się o dofinansowanie z europejskich funduszy 

nowych inwestycji w mobilność i transport publiczny na obszarze Aglomeracji Beskidzkiej, w tym na 

terenie gminy Goleszów (miejsca parkingowe przy dworcu PKP, ścieżki rowerowe).  

Przedłożony Plan Zrównoważonej Mobilności dla Aglomeracji Beskidzkiej 2040+, będący 

załącznikiem do projektu uchwały, szeroko omówił Pan Adrian Barchański, przedstawiciel Firmy LPW 

Grupa, która opracowała dokument. 

Brak uwag do przedłożonego dokumentu. 

O godz. 1510 do obrad dołączył radny Krzysztof Pońc, obecni są wszyscy członkowie Komisji. 

 

Ad. 3. Plan Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Goleszów na lata 2024-2027. 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Goleszów na lata 2024-2027 przedstawił Pan Adam Dzida, 

przedstawiciel firmy „Zakład Analiz Środowiskowych Eko-precyzja”. Opracowanie planu 

dofinansowano ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Katowicach. Plan wyznacza kierunki dla Gminy Goleszów w zakresie działań mających na celu 

poprawę jakości powietrza na terenie gminy. Jest to kolejna aktualizacja dokumentu, służącego 

pozyskiwaniu środków zewnętrznych na realizację inwestycji związanych z modernizacją budynków, 

wymianą kotłów i OZE. 

Brak uwag do przedłożonego dokumentu. 
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Ad. 4. Opiniowanie projektów uchwał. 

1) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 0007.27.2023 Rady Gminy Goleszów z dnia 29 marca 

2023 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów usuwania 

odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu BIG 

BAG pochodzących z gospodarstw rolnych zlokalizowanych na terenie gminy Goleszów (projekt 

nr SA.0006.88.2023). 

Uzasadnienie podjęcia uchwały, a także szczegóły dotyczące odbioru odpadów przez firmę Tros-Eko 

Sp. z o.o. przedstawiła Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska 

Magdalena Małysz. 

Wobec braku uwag, głosowano w sprawie: 

pozytywnej opinii do ww. projektu uchwały.  

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

2) Projekt uchwały w sprawie „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Goleszów” na lata 2024 – 

2027 (projekt nr SA.0006.89.2023). 

Dokument został omówiony w punkcie 3 porządku obrad. 

Głosowano w sprawie: 

pozytywnej opinii do ww. projektu uchwały.  

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

3) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Planu Zrównoważonej Mobilności dla Aglomeracji Beskidzkiej 

2040+ (projekt nr SA.0006.90.2023). 

Dokument został omówiony w punkcie 2 porządku obrad. 

Głosowano w sprawie: 

pozytywnej opinii do ww. projektu uchwały.  

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

Ad.5. Informacja dot. gospodarki wodnej w gminie Goleszów. 

Radni otrzymali pisemną informację dot. sieci wodociągowych na obszarze gminy Goleszów – 

załącznik nr 3.  

Odpowiedzi na pytania członków Komisji udzieliła Wójt Gminy Sylwia Cieślar i Główny specjalista 

ds. kanalizacji Zbigniew Kohut. 

 

Ad. 6. Projekt budżetu Gminy Goleszów na 2024 rok.  

Radni w ustawowym terminie otrzymali projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Goleszów 

i projekt uchwały budżetowej na 2023 rok.  

Po zapoznaniu się z projektem członkowie Komisji nie wnieśli uwag ani propozycji zmian budżetu na 

2024 rok. 

Ad. 7. Sprawy bieżące. 

Przewodniczący Komisji Edward Tomica i Radny Krzysztof Pońc poprosili o wyczyszczenie rowów 

przy drogach powiatowych – ul. dra Cinciały w Kozakowicach, od skrzyżowania z ul. Główną 

w kierunku Goleszowa oraz przy ul. Spacerowej w Kisielowie. 

Wójt Gminy Sylwia Cieślar zaprosiła radnych na „Rozświetlenie choinki”, które odbędzie się 8 grudnia 

2023 r. przy Urzędzie Gminy, następnie przekazała informacje: 

­ rozpoczęły się działania związane z projektowaniem sieci kanalizacji, 

­ oczekuje się na kosztorys remontu budynku Urzędu Gminy, aby pozyskać dofinansowanie 

na termomodernizację konieczna będzie wymiana okien, 

­ oczekuje się na kosztorys remontu budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Goleszowie, 

w pierwszej kolejności konieczna będzie wymiana instalacji CO i elektrycznej, 
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­ w styczniu planowane jest otwarcie Posterunku Policji w Goleszowie, do jednostki przydzielonych 

zostało 10 etatów, 

­ planowany jest remont przedszkola w Kisielowie, na czas remontu dzieci zostaną przeniesione do 

przedszkola w Goleszowie, 

­ trwa remont pomieszczeń w Domu Ludowym w Goleszowie Równi, przeznaczonych na kolejny 

Klub Seniora. 

 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Komisji Edward Tomica zamknął posiedzenie 

Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego. 

 

 

 

PRZEWODNICZĄCY 

Komisji Rolnictwa, Ochrony 

Środowiska 

i Planowania Przestrzennego 

Edward Tomica 
 
Protokół sporządziła:  

Aneta Sikora  

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 
 


